DSM5-0  Pag. 1/4
Servomoteurs Brushless Série DSM5.0x
Les servomoteurs brushless de la série DSM5 taille 0
sont des moteurs synchrones AC équipés de la
dernière génération  d’aimants offrant un rapport
prix/performances excellent. L’utilisation de
matériaux de haute qualité permet d’obtenir un ratio
couple/volume élevé ainsi que des performances

Modification des valeurs catalogue sans préavis
DSM5-0  Pag. 3/4
Codification
1 2 3 4  5 6  7 8 9 10  11 12
D S M 5  0 3  1 0 9 1  x x
Tab. 3
Pos. Description
1-3 Produit
DSM= servomoteur synchrone à aimants permanents, auto ventilé
4 Moteur type
5 Taille moteur
Taille 0
6 Longueur moteur
1= Co 0,03 Nm
2= Co 0,1 Nm
3= Co 0,19 Nm
7 Tension
1= pour bus DC 310 V
3= pour bus DC 70 V
4= pour bus DC 24 V
8 Frein de maintien
0= sans frein
9 Capteur
0= sans capteur
2= capteur à effet hall 4 pôles 5-12 VDC PP
5= codeur 1024 i/tour 5V TTL
9= résolveur taille 08 2p 7V 10KHz
10 Connectique
0= passes fils
1= presses étoupes
3= connecteur puissance AMP et capteur SUB D
4= connecteurs M23 sur câbles 300 mm
8= connecteurs  M17 90° orientables
11-12 Versions spéciales
UL= certification UL
84= protecteur thermique KTY84-130
DSM5-0  Pag. 4/4
Connectique standard des servomoteurs DSM5 taille 0
Tab. 4
Connectique puissance
Désignation Couleur des câbles moteur Connecteur AMP
U1 Noir 1
V1 Bleu 2
W1 Rouge 3
Terre Jaune/Vert 5
Tab. 5
Schema connessioni resolver
Désignation Couleur des câbles
résolveur
Connecteur
SUB9
S1 sin+ Rouge 1
S3 sin- Noir 5
S2 cos+ Jaune 2
S4 cos- Bleu 8
R1 réf+ Blanc/Rouge 3
R2 réf- Blanc/Jaune 9
PTC Bleu clair 6-7
Blindage nc
Tab. 6
Connectique capteur hall
Description Couleur SUB9 Description Couleur SUB9
U Marron 5 GND Noir 1
V Gris 4 PTC Bleu clair 6
W Blanc 3 PTC Bleu clair 7
+Vcc Rouge 8 Blindage nc
transtechnik
17, rue des Grandes Varennes – 21121 AHUY
Tél. 03 80 55 00 00 Fax 03 80 53 93 63
www.transtechnik.fr  - infos@transtechnik.fr
DSM5-2  Pag. 1/4
Servomoteurs Brushless Série DSM5.2x

Modification des valeurs catalogue sans préavis
DSM5-2  Pag. 3/4
Codification
1 2 3 4  5 6  7 8 9 10  11 12
D S M 5  2 1  1 0 9 8  x x
Tab. 3
Pos. Description
1-3 Produit
DSM= servomoteur synchrone à aimants permanents, auto ventilé
4 Moteur type
5 Taille moteur
Taille 2
6 Longueur moteur
1= Co 0,70 Nm
2= Co 1,30 Nm
7 Tension
1= pour bus DC 320 V
2= pour bus DC 560 V
3= pour bus DC 110 V
8 Frein de maintien
0= sans frein
1= frein 24VDC; 11W; 2Nm; J=0,1kgcm2; m=0,3Kg
9 Capteur
0= sans capteur
1= codeur absollu multitours EQI1130 12+18 bit Endat
4= codeur incrémental 2048 i/tour LD 5V avec signaux hall
9= résolveur taille 15 2p 7V 10KHz
L= codeur absolu multitours SEL37 Hyperface Stegmann
10 Tipo di collegamento
3= connecteur puissance AMP et capteur sur SUB, presse étoupe M12
4= connecteurs M23 en bout de câbles
8= connecteurs M17 orientables à 90°
11-12 Versions spéciales
UL= certification UL E220486
84= protecteur thermique KTY84-130
47= arbre 14x30
48= bride 50/70 et arbre 14x30
DSM5-2  Pag. 4/4
Connectique standard des servomoteurs DSM5 taille 2
Tab. 4
Connectique puissance
Désignation Couleur des câbles moteur Connecteur M17 7pin
U1 Noir 1
W1 Bleu 6
V1 Rouge 2
Terre Jaune/Vert PE
Frein+ Rouge 4
Frein- Bleu 5
Tab. 5
Connectique résolveur S15
Désignation Couleur des câbles
résolveur
Connecteur M17 17pin
S1 sin+ Rouge 11
S3 sin- Noir 12
S2 cos+ Jaune 2
S4 cos- Bleu 1
R1 réf+ Blanc/Rouge 10
R2 réf- Blanc/Jaune  7
PTC Bleu clair  8-9
Tab. 6
Connectique codeur F15
Désignation Câble M17 17pin Désignation Câble M17 17pin
A Vert 11 V Blanc 16
B Bleu 1 W Gris 5
+Z Violet 3 +Vcc Rouge 10
A/ Vert/Noir 12 GND Noir 7
B/ Bleu/Noir 2
Z/ Violet/Noir 13 PTC Bleu clair 8
U Marron 4 PTC Bleu clair 9
transtechnik
17, rue des Grandes Varennes – 21121 AHUY

Modification des valeurs catalogue sans préavis
DSM5-3  Pag. 3/4
Codification
1 2 3 4  5 6  7 8 9 10  11 12
D S M 5  3 1  1 0 9 7  x x
Tab. 3
Pos. Description
1-3 Produit
DSM= servomoteur synchrone à aimants permanents, auto ventilé
4 Moteur type
5 Taille moteur
Taille 3
6 Longueur moteur
1= Co 1,5 Nm
2= Co 2,9 Nm
3= Co 4,2 Nm
4= Co 5,3 Nm
7 Tension
1= pour bus DC 320 V
2= pour bus DC 560 V
8 Frein de maintien
0= sans frein
1= frein 24VDC; 11Nm; 16W; inertie=1,1 kgcm2; m=0,8kg
9 Capteur
0= sans capteur
4= codeur incrémental 2048 i/tour TTL LD 5V + signaux hall
7= codeur 2048 i/tour sin-cos 1Vpp + position
9= résolveur taille 15 2p 7V 10KHz
A= codeur absolu multitours Biss Hengstler AD36
E= codeur absolu multitours Heidenhain EQN1125 EnDat 2.1
10 Connectique
1= presses étoupes
5= connecteurs IPT à baillonette puissance et capteur
7= connecteurs M23 orientables à 90°
11-12 Versions spéciales
UL= certification UL E220486
03= arbre 19x40 avec bride 63B5 (centrage 95, 4 trous sur Ø 115)
84= protecteur thermique KTY84-130
42= arbre 19x40 avec bride 56B5 (centrage 80, 4 trous sur Ø 100) long. moteur
augmentée de 10mm
DSM5-3  Pag. 4/4
Connectique standard des servomoteurs DSM5 taille 3
Tab. 4
Connectique puissance
Désignation Couleur des câbles moteur Connecteur M23 taille1
U1 Noir 1
V1 Rouge 2
W1 Bleu 6
Terre Jaune/Vert 3
Frein + Rouge 4
Frein - Bleu 5
Tab. 5
Connectique résolveur
Désignation Couleur des câbles
résolveur
Connecteur orientable
 M23 12pin
S1 sin+ Rouge 11
S3 sin- Noir 12
S2 cos+ Jaune 1
S4 cos- Bleu 2
R1 réf+ Blanc/Rouge 10
R2 réf- Blanc/Jaune  7
PTC Bleu clair  8-9
Blindage nc
Tab. 6
Connectique codeur
Désignation Couleur des câbles codeur
Connecteur orientable
M23   17pin
GND Noir 7
+VDC Rouge 10
A Bleu 11

Modification des valeurs catalogue sans préavis
DSM5-4  Pag. 3/4
Codification
1 2 3 4  5 6  7 8 9 10  11 12
D S M 5  4 2  2 0 9 7  x x
Tab. 3
Pos. Description
1-3 Produit
DSM= servomoteur synchrone à aimants permanents, auto ventilé
4 Moteur type
5 Taille moteur
Taille 4
6 Longueur moteur
1= Co 4 Nm
2= Co 7,6 Nm
3= Co 11,3 Nm
7 Tension
1= pour bus DC 320 V
2= pour bus DC 560 V
8 Frein de maintien
0= sans frein
1= frein 24VDC; 22Nm; 18W; inertie= 3,6 kgcm2; m=1,1kg
9 Capteur
0= sans capteur
4= codeur incrémental 2048 i/tour LD 5V + signaux Hall
7= codeur 2048 i/tour sin-cos 1Vpp + position
9= résolveur taille 15 2p 7V 10KHz
A= codeur absolu multitours Biss Hengstler AD36
E= codeur absolu multitours Heidenhain EQN1125 EnDat 2.1
10 Connectique
5= connecteurs ITS à baillonette puissance et capteur
7= connecteurs M23 orientables à  90°
11-12 Versions spéciales
UL= certification UL
24= arbre 24x50 (bride 71B5)
35= arbre lisse
66= protection IP66 de la sortie de l’arbre
84= protecteur thermique KTY84-130
DSM5-4  Pag. 4/4
Connectique standard des servomoteurs DSM5 taille 4
Tab. 4
Connectique puissance
Désignation Couleur des câbles moteur Connecteur M23 taille1
U1 Noir 1
V1 Rouge 2
W1 Bleu 6
Terre Jaune/Vert 3
Frein + Rouge 4
Frein - Bleu 5
Tab. 5
Connectique résolveur
Désignation Couleur des câbles
résolveur
Connecteur orientable M23
12pin code 20°
S1 sin+ Rouge 11
S3 sin- Noir 12
S2 cos+ Jaune 1
S4 cos- Bleu 2
R1 réf+ Blanc/Rouge 10
R2 réf- Blanc/Jaune  7
PTC Bleu clair  8-9
Blindage nc
Tab. 6
Connectique codeur
Désignation Couleur des câbles codeur
Connecteur orientable
M23   17pin
GND Noir 7
+VDC Rouge 10
A Bleu 11
A/ Bleu/Noir 12
B  Vert 1

Modification des valeurs catalogue sans préavis
DSM5-5  Pag. 3/4
Codification
1 2 3 4  5 6  7 8 9 10  11 12
D S M 5  5 2  2 0 9 7  x x
Tab. 3
Pos. Description
1-3 Produit
DSM= servomoteur synchrone à aimants permanents, auto ventilé
DSF= version servoventilée (couple Co augmenté de 40%)
4 Moteur type
5 Taille moteur
Taille 5
6 Longueur moteur
1= Co 10 Nm
2= Co 19 Nm
3= Co 27 Nm
4= Co 35 Nm
7 Tension
2= pour bus DC 560 V
8 Frein de maintien
0= sans frein
1= frein 24VDC; 40Nm; 24W; inertie=10kg cm²; m=1.4kg
9 Capteur
0= sans capteur
4= codeur incrémental 2048 i/tour LD 5V + signaux Hall
7= codeur 2048 i/tour sin-cos 1Vpp + position
9= résolveur taille 15 2p 7V 10KHz
A= codeur absolu multitours Biss Hengstler AD36
E= codeur absolu multitours Heidenhain EQN1125 EnDat 2.1
10 Connectique
5= connecteurs ITS à baillonette puissance et capteur
7= connecteurs M23 orientables à  90°
11-12 Versions spéciales
UL= certification UL
32= arbre 32x58 (bride 90B5)
35= arbre lisse
66= protection IP66 de la sortie de l’arbre
84= protecteur thermique KTY84-130
DSM5-5  Pag. 4/4
Connectique standard des servomoteurs DSM5 taille 5
Tab. 4
Connectique puissance
Désignation Couleur des câbles moteur Connecteur M23 taille1
U1 Noir 1
V1 Rouge 2
W1 Bleu 6
Terre Jaune/Vert 3
Frein + Rouge 4
Frein - Bleu 5
Tab. 5
Connectique résolveur
Désignation Couleur des câbles
résolveur
Connecteur orientable
 M23 12pin
S1 sin+ Rouge 11
S3 sin- Noir 12
S2 cos+ Jaune 1
S4 cos- Bleu 2
R1 réf+ Blanc/Rouge 10
R2 réf- Blanc/Jaune  7
PTC Bleu clair  8-9
Blindage nc
Tab. 6
Connectique codeur
Désignation Couleur des câbles codeur
Connecteur orientable
M23   17pin
GND Noir 7
+VDC Rouge 10
A Bleu 11
A/ Bleu/Noir 12

Modification des valeurs catalogue sans préavis
DSM5-6  Pag. 3/4
Codification
1 2 3 4  5 6  7 8 9 10  11 12
D S M 5  6 2  2 0 9 5  x x
Tab. 3
Pos. Description
1-3 Produit
DSM= servomoteur synchrone à aimants permanents, auto ventilé
DSF= version servoventilée (couple Co augmenté de 40%)
4 Moteur type
5 Taille moteur
Taille 6
6 Longueur moteur
1= Co 15Nm
2= Co 28Nm
3= Co 50Nm
4= Co 70Nm
7 Tension
2= pour bus DC 560 V
8 Frein de maintien
0= sans frein
1= frein 24VDC; 80Nm; 35W; inertie=46kg cm²; m=8kg
9 Capteur
0= sans capteur
4= codeur incrémental 2048 i/tour LD 5V + signaux Hall
7= codeur 2048 i/tour sin-cos 1Vpp + position
9= résolveur taille 15 2p 7V 10KHz
A= codeur absolu multitours Biss Hengstler AD36
E= codeur absolu multitours Heidenhain EQN1125 EnDat 2.1
10 Connectique
7= connecteurs M23 orientables à 90°
9= connecteurs : puissance M40 - capteur M23 -  orientables à 90°
11-12 Versions spéciales
UL= certificaton UL
32= arbre 32x58 (bride 100/112B14)
35= arbre lisse
66= protection IP66 de la sortie de l’arbre
84= protecteur thermique KTY84-130
DSM5-6  Pag. 4/4
Connectique standard des servomoteurs DSM5 taille 6
Connectique puissance Tab. 4
Désignation Couleur des câbles moteur Connecteur M40 – T 1,5
U1 Noir U
V1 Rouge V
W1 Bleu W
Terre Jaune/Vert +
Frein + Rouge -
Frein - Bleu PE
Connectique résolveur  Tab. 5
Désignation Couleur des câbles
résolveur
Connecteur orientable
 M23 12pin
S1 sin+ Rouge 11
S3 sin- Noir 12
S2 cos- Jaune 1
S4 cos+ Bleu 2
R1 réf+ Blanc/Rouge 10
R3 réf- Blanc/Jaune  7
PTC (KTY84+) Bleu clair (Rouge ou Jaune) 8
PTC (KTY84-) Bleu clair (Noir ou vert) 9
Blindage nc
Connectique codeur  Tab. 6
Désignation Couleur des câbles codeur
Connecteur orientable
M23   17pin
GND Noir 7
+VDC Rouge 10
A Bleu 11
A/ Bleu/Noir 12
B  Vert 1
B/ Vert/Noir 2

Modification des valeurs catalogue sans préavis
Cat. Compact F  Page. 3/4
Codification
1 2 3 4  5 6  7 8 9 10  11 12
D S M 5  x 0  2 0 4 7  x x
Tab. 3
Pos. Description
1-3 Produit
DSM= servomoteur synchrone à aimants permanents, auto ventilé
4 Moteur type
5 Taille moteur
3= 85x85 : 1Nm
4= 115x115 : 2,1Nm
5= 142x142 : 5Nm
6= 190x190 : 8Nm
6 Longueur moteur
0= compact
7 Tension
1= pour bus DC 320 V
2= pour bus DC 560 V
8 Frein de maintien
0= sans frein
1= avec frein couple : DSM5.30 : 2Nm – 5.40 : 11Nm – 5.50 : 22Nm – 5.60 : 40Nm
9 Capteur
0= sans capteur
1= codeur EQI1130 multitours 12+18 bit Endat 2.1
4= codeur incrémental 2048 i/tour TTL LD + signaux hall
9= résolveur taille 15 2p 7V 10KHz
10 Connectique
1= presses étoupes
4= connecteurs M23 en bout de câbles longueur 300 mm
7= connecteurs M23 orientables à 90°
8= connecteurs M17 orientables à 90° (seulement DSM5.30)
11-12 Versions spéciales
UL= certification UL E220486 155°C
35= arbre sans clavette
66= sortie d’arbre IP66
84= protecteur thermique KTY84-130
Cat. Compact F  Page. 4/4
Connectique standard des servomotors DSM5 Compacts
Tab. 4
Connectique puissance
Désignation Couleur des câbles moteur Connecteur M23 taille 1
U1 Noir 1
V1 Rouge 2
W1 Bleu 6
Terre Jaune/Vert 3
Frein+ Rouge 4
Frein- Bleu 5
Tab. 5
Connectique résolveur
Désignation Couleur des câbles résolveur
Connecteur orientable M23
12pin code 20°
S1 sin+ Rouge 11
S3 sin- Noir 12
S2 cos+ Jaune 1
S4 cos- Bleu 2
R1 réf+ Blanc/Rouge 10
R2 réf- Blanc/Jaune 7
PTC Bleu clair 8-9
Blindage nc
Tab. 6
Connectique codeur
Désignation Couleur des câbles codeur
 Connecteur orientable
 M23 17pin
GND Noir 7
+VDC Rouge 10
A Bleu 11
A/ Bleu/Noir 12
B  Vert 1
B/ Vert/Noir 2